At verò quod non possit eum reuocare nisi causa legitima interueniente; cum aliis Petrus Gregorius *syntagmatum part.* 2. lib. 15. cap. 37. num. 5.

Sed difficultas præcisè in eo consistit: vtrum Episcopus (velit, non lit) teneatur constituere Vicarium, & ad hoc compelli debeat. Multi namque constanter affirmanl nullo iure cogi posse, & quod sic in Rota decilum fuisset testatur Barbosa *in pastorali* alios referens pag. 3. alleg. 54. num. 125.

Alij verò in contrarium extant, affirmantes posse cogi eligere, & constituere Vicarium Abbas *in c. quoniam de offic. ordinari.* num. 3. Boherius *decis.* 347. num. 6. part. 6. Zerola *in praxi, verbo Vicarius,* dubit. 1. plures refert, Nauarrus *conf.* 4. *de offic. ordinari.* Rebuffus *in praxi regul.* *collationes an plures fieri posse.* cap. 20. lib. 1. num. 16. Hoseda *de incompatibilitate benefic.* part. 2. cap. 10 num. 8. Azor. *institut. moral.* part. 1. lib. 3. cap. 29. *quest.* 3. *vers. quo loco.* Anguian. *de legib.* lib. 2. *controuer.* 26. num. 16. Carolus Ruinus *conf.* 148. *volum.* 4. num. 4. fol. 178.

In qua controuersia distinguendum duxi: quod si episcopus est absens à diœcesi, potest cogi ad constitendum Vicarium; Si verò est præsens, iterum distinguendum est, aut est Iurisperitus, aut Theologus. Si est Iurisperitus, & potest per se causas diffinire, & omnia ad iurisdictionem

37

38

39

ditionem spectantia exercere, eo quod episcopatus breuis est, & inter paucos limites comprehenditur, & tunc sufficit quod ipse pro sua prudentia, & sanctimonia dicēcesim regat, & omnia ad iurisdictionem contentiosam & voluntariam expadiat: neque compellitur habere Vicarium, & in hoc casu intelligenda est Barbosae opinio, & diffinitio Rotæ.

40 Theologus verò si dicēcesim magnam habet, ac longam, & ibi negotia multa & ardua concurrant, quæ expediti sine adiutorio non valent, compellitur eligere; & in hoc sensu accipienda est doctrina Panormitani, Boherij, Ruini, Reffij, Anguiani, Nauarri, & aliorum; quæ omnia egregiè amplexus est Hoseda ubi proximè dicit. part. 2. cap. 10. num. 9. fol. 133.

41 Potest etiam episcopus Vicariū constituere loco sui, qui assistat cum Inquisitoribus hæreticæ prauitatis, ut usus frequens docet. Simancas de catholicis institut. cap. 24. de Episcopis. num. 4. fol. 85. & ibi dicit, quod potest carcerare hæreticos, & Inquisitoribus remittere, non verò eos indicare, seu contra eos alio modo procedere. Bonifacius de Vitalinis in clement. 1. de hæreticis, num. 60.

42 Est enim episcopus in spiritualibus dominus absolutus in dicēcesi, ad instar diuitis regentis familiam suam, mariti regentis coniugem, & Patris regentis prolem suam, iudicis regentis prouinciam suam, Regis gubernantis gentem suam. c. duo ista 23. quest. 4. c. cum non licet. can. cum olim, de præscription. can. cum Episcopus, de offic. ordinari. lib. 6. can. omnes basilica. can. nullus 16. quest. 7. Mandosius consil. 9. num. 2.